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Ligestillingsudvalget har den 25. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 113 (alm. 

del) efter ønske fra Yildiz Akdogan (S) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 113: 

 

I henhold til rapporten, National strategi mod æresrelaterede konflikter fra 2012, 

bedes ministeren redegøre for, om der på de enkelte indsatser er foretaget eller 

planlægges foretaget evalueringer. I forlængelse heraf bedes ministeren 

oversende eventuelt udarbejdede evalueringer, samt oversigter over best 

practice-løsninger, såfremt der er udarbejdet sådanne.  

 

Svar: 

 
Med henblik på en fremadrettet kvalificering af indsatsen mod æresrelaterede 
konflikter forventer Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet i løbet af 2016 
at udbyde en opgave vedrørende evaluering af National strategi mod 
æresrelaterede konflikter.  
 

Der gennemføres aktuelt en større evaluering af Etnisk Ungs arbejde på det 

æresrelaterede område. Etnisk Ung er udførende aktør på en række initiativer 

under National strategi mod æresrelaterede konflikter, herunder initiativer vedr. 

hotline, støtte til hjemvendte børn og unge fra genopdragelsesrejse og årlig 

konference for fagfolk. Evalueringen gennemføres af LG Insight. 

Midtvejsevalueringen fra marts 2016 er vedlagt. Den afsluttende evaluering 

forventes gennemført i 2017.  

 

Som led i udmøntningen af den nationale strategi er der udviklet et 

efteruddannelsesforløb til udvalgte fastholdelsesmedarbejdere og studievejledere 

på ungdomsuddannelserne samt vejledere ved Ungdommens 

Uddannelsesvejledning. Ungdommens Uddannelsesvejledning Danmark (UU 

Danmark) har i samarbejde med Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet 
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varetaget udviklingen og gennemførelsen af initiativet. UU Danmark har 

udarbejdet en slutrapport for gennemførelsen af indsatsen. Rapporten er vedlagt. 
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